In diebus illis. locu-
tus est dominus ad achaz dicens
pete tibi signum a domino deo tuo
in profundum inferni. siue in excelsu
supra. Et dixit achaz. Non petam et
non tentabo dominum. Et dixit. au-
dite ergo domine dauid. Numquid
parum vobis est molestos esse ho-
minibus quia molesti estis et deo
meo. propter hoc dabit dominus ip-
se vobis signum. Ecce virgo concipiet
et pariet filium et vocabitur
nomen eius emanuel. Butirum et
mel comedet ut sciat reprobare
malum et eligere bonum.

In diebus illis. locu-
tus est dominus. Ista scriptura Esaie. pphete
loquitur de domino nostro iesu christo. An
dicitur. In diebus illis. scilicet quando Esaias ppheta
tauit. Locutus est dominus per Esaiam pphetam
ad achaz qui fuit ydolatra pessimus et re-
gnauit. xvj. annis iherusalem. Cui Esa. p-
pheta predicauit liberationem populi et potentiam
duorum regum. scilicet regis Syrie et regis Sama-
rie per quam liberationem figurabat vera libe-
ratio generis humani de potestate hostis an-
tiqui. Verum quia achaz credere noluit. tunc
dixit Esaias. pete tibi signum. scilicet liberatio-
nis tue et populi tui ab hostibus. a domino deo
tuo. scilicet non ab ydolis qui tu colis in profun-
dum inferni. scilicet ut aliquis reducat ab inferis
et annunciet tibi sicut factum fuit in transfigu-
ratione domini quando venit moyses ab inferis et
apparuit cum belia qui adhuc est in paradiso.

[siue in excelsu supra] Ac si dicat si vis
habere signum de celo sic habuit Ezechias
rex quando sol decelineis regressus est. et tpe
iosue. quando sol et luna steterunt in bello gaba-
on. et dixit achaz non petam. Siquidem
achaz signum petere renuit. Item in signo
glorificaret dominus. et vilipenderent ydola
quae colebat. et tunc dixit. Non petam. et ut excusa-
tionem haberet non petendi subiunxit. et non
tentabo dominum. Iacobi dicitur. si petere signum
tentare deum. et facere contra legem quae dicit. Non
tentabis dominum deum tuum. Sed ex quo
iussus fuit petere debuisset. Tamen alia trans-
latio habet. Non petam et non exaltabo dominum
quod dicitur. In nullo ut dato signo exaltet deus. prope
quod Esaias ppheta intulit dicens. Audite
ergo domine dauid. quod dicitur. Rex non vult au-
dire audiat vos domine dauid. nunquam
parum vobis est molestos esse hominibus. scilicet p-
phetis quos sepe molestabant deridendo. af-
fligendo et occidendo. ut patet. iiii. Reg. et ij.
li. palip. in pluribus locis. quia molesti estis
et deo meo. scilicet signum ab eo oblatum renuen-
do nomen eius glorificet. propter hoc. scilicet
ad declarationem nominis sui principaliter da-
bit dominus ipse vobis signum. scilicet liberationis ves-
tre quous sitis in gratia. quia deus multa bona
facit iustis et iniquis. ut dicitur. Non dat. v. Ista
vester celestis solis suum oram facit super bo-
nos et malos. Ecce virgo concipiet et
pariet filium. scilicet beata virgo maria a pro-
phetis denunciata quae concepit et peperit manes
virgo. et vocabitur nomen eius emanuel. quod
est interpretatum nobiscum deus. Butirum et mel
comedet. scilicet hoc dicitur ad denotandum veram
eius humanitatem. quia talibus nutritur homo mari-
me in puericia. ut sciat reprobare malum et
eligere bonum. Ista ipsius christi infantia
non minuit eius sapientiam. Nec plus
scivit adultus quam paruulus. sed plus ostendit
sapientiam suam adultus quam paruulus.

In festo apostolorum philippi
et iacobi. Sapientie. v.

Stabūt iusti in magna cōstātia aduersus eos qui se angustiauerunt et qui abstulerunt labores eorū. Vidētes turbabuntur timore horribili. et mirabūtur ī subitatōe insperate salutis. dicētes intra se. penitentiā agentes. et pre angustia spūs gementes. Hi sūt quos aliquādo habuim⁹ in derisu et ī similitudinē improperij. Hos insensati vitā illoꝝ estimabam⁹ insaniā et finē illoꝝ sine honore. Ecce quō cōputati sūt inter filios dei et inter sanctos sors illoꝝ est.

Stabūt iusti li. .s. ipe iudiciū in mag⁹ stantia q: pfecti cū christo iudicabunt | aduers⁹ eos q: se angustiauerūt | ly. inferēdo nocentiū eis ī psonis | et q: abstulerūt labores eoy | eis nocēdo in reb⁹ tpalib⁹ | vidētes aut turbabunt timore horribili. et mirabunt in subitatōe insperate salutis dicētes | ly. q: videbūt iustos gloriosos in corpe et aia qd non crediderant futur⁹ | et p angustia spūs gemētes intra se penitentiā agentes | s; sine fructu. Tū q: sūt extra statū meriti et demeriti. Tū q: nō dolēt ppter offensam dei. s; ppter penas inferni | Hi sūt quos aliquā habuim⁹ in derisu | .s. in p̄senti vita | et in similitudinē improperij | ly. q: improperātes aliqb⁹ ponebāt christianos in exemplū dicentes ita miser fias sicut talis christi an⁹ vel iust⁹ | Hos insensati | ly. p ignorantia futuroꝝ bonoꝝ | vitam illoꝝ estimabam⁹ insaniā | eo q: x̄nebāt tpales felicitatē et prosperitatē | et finē illoꝝ sine honore | q: moriebant in p̄temptu p̄nū vite | quō cōputati sūt inter filios dei | .i.

inter angelos | et inter sanctos sors illoꝝ est | ad quoy sors tūc erunt assumēdi cū corpe et anima.

In festo inuentōis sancte crucis. ad Gala. v.

Cōfido de uobis in domino q: nihil aliud sapiatis. Qui aut cōturbat vos portabit iudiciū quicūq: est ille. Ego aut fratres si circūcisionem adhuc p̄dico quid adhuc persecutionē patior? Ergo euacuātū est scandalū crucis. utinā et abscidatur qui vos cōturbāt. Quicūq: enī volūt placere ī carne hi cogūt vos circūcidi. tantū vt crucis christi persecutionem nō patiātur. neq: enī qui circūciduntur leges custodiūt. s; volunt vos circūcidi vt in carne vestra gloriētur. Adichi aut ab sit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi per quē michi mund⁹ crucifix⁹ ē et ego mūdo.

Cōfido de uobis in dño q: zc. Galatbe sunt greci et isti seduci erant a ueritatis p̄ fallos ap̄los q: p̄dicabant si mul circūcisionē cū euangelio esse necessaria ad salutē. Et illos ap̄ls paul⁹ in p̄senti eplā reuocat ad uia ueritatis dicēs | Fratres Cōfido de uobis | ly. q: ad monitionē meā et vos corrigatis | in dño | .i. p̄ adiutorū dei | q: nichil aliud sapiatis | nisi ueritatē euāgelij quā p̄dicaui uobis | qui aut cōturbat vos | ly. asserendo q: sine circūcisione saluari non poteritis | portabit iudiciū | Gor. id est sustinebit p̄ demnationē | quicūq: est ille | .i. quā tu scūq: sit | ego aut fratres si circūcisionem adhuc p̄dico | ly. dicēdo q: necessaria sit ad salutē | quid adhuc p̄secutionem